2023年 10月 11日

各 位

会 社 名 株式会社 技研製作所

代表者名 代表取締役社長 森部 慎之助

（コード番号 6289  東証プライム市場）

問合せ先 取締役 森野  有晴

（ＴＥＬ 088-846-2933）

中期経営計画の修正に関するお知らせ

当社は、2021年10月11日に2022年8月期を初年度とする当社グループの中期経営計画を公

表し、推進してまいりました。本日「2023年8月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」で2024年8月期

の連結業績予想を公表したとおり、中期経営計画の最終年度にあたる2024年8月期の計画を下

記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．修正の内容

（百万円）

連結
2024年 8月期

（当初計画）

2024年 8月期

（修正計画）

売上高 35,000 30,000

営業利益 5,500 3,300

海外売上高

（売上高に占める比率）

10,000

（28.6％）

3,500

（11.7％）

２．修正の理由

当社グループは、「インプラント工法で世界の建設を変える」という経営方針のもと、中期経

営計画の基本戦略として「インプラント工法の技術提案に特化したグローバル展開」を掲げ、

圧入原理の優位性を発揮する案件を軸に技術提案をしてきました。

しかしながら、北米・オセアニア地域等にて見込んでいた市場形成が不十分であったことと、

2023年 6月に連結子会社であった J Steel Group Pty Limited との合弁関係を解消したことな

どから、現在、海外事業の再構築に向けた取り組みを進めていますが、短期的には海外売上

高が減少傾向となっています。また、営業利益については、売上高の一時的な減少や材料価

格の高騰等により、当初計画より減少する見込みとなっております。

この状況を踏まえ、中期経営計画で定めた基本戦略に従いつつ、最終年度にあたる 2024

年 8 月期の売上高、営業利益および海外売上高について下方修正することといたします。

以上

上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含ん

でおります。実際の業績等は、業績の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。